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1 Objekt

NLC-Storumanterminalen i Storuman är en viktig knutpunkt ur ett regionalt perspektiv och är
beläget mellan Storuman och Stensele, mitt i navet mellan E12 och E45 samt Inlandsbanan och
Tvärbanan. För utvecklingen av terminalen planeras ett nytt triangelspår att anläggas som
förbinder inlandsbanan med tvärbanan samt att det befintliga industriområdet planeras att
byggas ut. Mellan det befintliga industriområdet och väg E12 planeras en ny VA-ledning att
anläggas för att uppnå framtida behov.

2 Ändamål

Tyréns AB har på uppdrag av Storumans Kommun utfört en översiktlig geoteknisk undersökning
i samband med detaljplanearbetet för det nya triangelspåret, utökning av industriområdet samt
ny VA-ledning. Undersökningen utgjordes av okulär besiktning av aktuella objekt,
sticksondering i lösa områden samt georadarmätning för den planerade VA-ledningen. En
kompletterande geoteknisk undersökning med borrbandvagn har utförts för planerad VA-
ledning, denna utfördes i januari 2016.

Syftet med undersökningen var att översiktligt utvärdera de geotekniska förhållandena och
grundläggningsförutsättningar för de planerade anläggningarna samt förse beställaren med
rekommendationer för fortsatt projektering.

3 Underlag för undersökningen

Underlag som erhållits inför uppdraget är:

· Grundkarta i PDF- och DWG-format (Storumans kommun)

· Det planerade industriområdets utbredning i PDF-format (Storumans kommun)

· SGU:s jordartskarta (www.sgu.se)

4 Styrande dokument

Denna rapport ansluter till SS-EN 1997-1 med tillhörande nationell bilaga. Styrande dokument
för utförda fältundersökningar redovisas i tabell 1 och 2 nedan.

Tabell 1. Planering och redovisning

Undersökningsmetod Standard eller annat styrande dokument

Fältplanering SS-EN 1997-2

Fältutförande Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport 1:2013 samt SS-EN-ISO
22475-1

Beteckningssystem SGF/BGS beteckningssystem 2001:2
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Tabell 2. Fältundersökningar

Undersökningsmetod Standard eller annat styrande dokument

DPSH-A/ HFA/ SS-EN ISO 22476-2

WST / VIM SIS-CEN ISO TS 22476–10/ Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport
1:2013

Övriga ej
Europastandarder

Jb-sondering SGF Rapport 2:99/ Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport 1:2013

Provtagningar

Kategori B EN ISO 22475–1:2006/ Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport
1:2013

5 Geoteknisk kategori

Utförda undersökningar är utförda i enlighet med Geoteknisk kategori 1 för
konstruktion/grundläggning.

6 Arkivmaterial

Inget arkivmaterial har funnits att tillgå för aktuella områden.

7 Befintliga förhållanden

7.1 Topografi

7.1.1 Sträcka för VA-ledning
Längst västerut för planerad VA-ledning är markytan relativt kuperad men övergår sedan till
relativt plan mark när den korsar tvärbanan och fortsätter österut längs med södra sidan av den
befintliga GC-vägen. Ledningssträckan sedan vänder sedan söderut i slutet av sträckningen
och åter igen korsar tvärbanan in i ett mindre skogsområde. Markytan är bitvis något kuperad
men mestadels relativt plan fram till slutet av den planerade sträckningen.

7.1.2 Industriområde
Delen av det planerade industriområdet som ligger väster om E45 är markytan generellt relativt
kuperad med undantaget för den norra delen mot det planerade triangelspåret där markytan är
planare. I det nordöstra hörnet finns en gammal flottningsränna som delvis är vattenfylld och har
cirka 2 meter höga blockvallar på vardera sidan. Närområdet runt denna är relativt kuperad.

Området öster om E45 är generellt planare än det västra med undantaget för området mellan
flottningsrännan och E45 som är mycket kuperad med berg i dagen och en stor del mycket
stora block.
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7.1.3 Triangelspår
Enligt höjdregistrering från den GPS som användes i fältarbetet varierar nivåerna längs
triangelspårets sträckning från ca +342 i väster och stiger till ca +350 mot anslutningen till
Inlandsbanan. Sträckan är ca 700 meter lång och relativt kuperad vid den gamla
flottningsrännan på västra sidan om E45, i övrigt är markytan relativt plan längs med
sträckningen.

7.2 Ytbeskaffenhet
Generellt utgörs de undersökta områdena av fastmark med hög blockfrekvens och berg i
dagen. Markvegetationen utgörs av mossa och bärris mellan uppstickande block. Hela området
utgörs till största delen av tallskog.

Två stycken isälvsrännor löper genom delar av området som är urspolade och som utgörs av
berg i dagen eller block och har bitvis ansamlat vatten eller flödande vatten.

Myrmark förekommer på två platser inom de undersökta områdena, där den största myren är
belägen i det planerade industriområdets sydvästra del och ligger i anslutning till en mindre
tjärn. Den mindre myren är belägen i sydspetsen om Kråktjärnen öster om E45.

7.3 Befintliga konstruktioner
Inlandsbanan löper förbi aktuella områden i väster. VA-ledningen löper längs med tvärbanan
större delen av dess sträckning.

Väg E45 går genom hela det planerade industriområdet i nord-sydlig riktning. Mindre
skogsbilvägar finns inom det planerade industriområdet på båda sidor om E45.

Inom planerat område för triangelspår och industriområde finns en gammal flottningsränna som
sträcker sig från norr till söder och korsar under E45.

I industriområdets västra del finns en befintlig grustäkt öster om ovan nämnt myrområde.

8 Positionering

Vid fältbesöket användes handburen GPS av modellen Garmin Oregon 450 och kamera med
GPS-funktion för dokumentation.

Vid den kompletterande geotekniska undersökningen mättes utförda borrpunkter in med GPS
(typ Trimble GNSS R8) av Tyréns mättekniker Johan Skeppström. Inmätning utfördes 21 januari
2016 i koordinatsystem:

Höjd: RH 2000

Plan: Sweref 99 1545

9 Geotekniska fältundersökningar

9.1 Okulärbesiktning
Fältarbete med översiktlig kartering och okulär besiktning av området aktuellt för VA-ledning,
triangelspår och utökat industriområde har utförts av geotekniker Stina Dahlberg och Erik
Hugosson. Vid fältarbetet användes handburen GPS av typ Garmin Oregon 450 samt kamera
med GPS-funktion för dokumentation.
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9.2 Utförda sonderingar

9.2.1 Fältundersökning och provtagning med borrbandvagn
Tyréns fältingenjör Pär Boström utförde den kompletterande geotekniska undersökningen med
borrbandvagn av typen GM85. Undersökningen utfördes i januari 2016 och metoder utgjordes
av:

· 2 st JB-sonderingar

· 2 st viktsonderingar

· 2 st skruvprovtagningar (bedömning av jordmaterial har utförts i fält)

9.2.2 Sticksonderingar
Aktuella sonderingar omfattar:

· Sticksondering (Sti) i 11 st. punkter

Resultaten från utförda sticksonderingar kan ses i Tabell 3 och punkternas läge i plan kan ses i
bilaga 1.

Tabell 3. Resultat från utförda sticksonderingar.

ID Djup [m]

Sti1 0,4

Sti2 1,7

Sti3 Mer än 2,0

Sti4 0,7

Sti5 1,0

Sti6 1,5

Sti7 Mer än 2,0

Sti8 1,1

Sti9 1,7

Sti10 0,8

Sti11 Mer än 2,0

9.3 Markradar
Markradarmätning för planerad VA-ledning utfördes av Stina Dahlberg och Erik Hugosson,
geotekniker Tyréns AB, den 27:e oktober 2015.

Tolkning av resultaten från mätningen har utförts av Jaana Gustafsson. Tolkningar och resultat
kan ses i bilaga 2.

9.4 Undersökningsperiod
Undersökningarna har utförts under perioden 26-27 oktober 2015.

9.5 Fältingenjörer
Fältarbete har utförts av Erik Hugosson och Stina Dahlberg, geotekniker Tyréns AB.
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10 Jordartsbeskrivning

10.1 Industriområde, område väst
I Figur 1 redovisas jordartsbeskrivningen för aktuellt område enlig inventering av SGU. Ingen
geoteknisk borrning är utförd i området.

I den norra delen av området som gränsar mot den planerade dragningen av triangelspåret
förekommer ytligt berg eller berg i dagen men blockrik till storblockiga ytor förekommer även i
området. I väst finns en relativt långsträckt myr som ligger i anslutning till en mindre tjärn. Norr
om myren i riktning mot inlandsbanan förekommer ett stråk med jord av morän. Resterande
område utgörs till största delen av isälvssediment av grus men även sand observerades i ytan i
samband med fältbesöket. Blockfrekvensen i området är hög och block med volymer på flertalet
kubikmeter är vanligt förekommande.

Figur 2 visar en översiktsbild över den undersökta myren med uppskattade fastmarksgränser
inritade. Utförd sticksondering i myren visade att torvens mäktighet är över 2 meter på de
djupaste ställena. Resultat från utförda sticksonderingar kan ses i bilaga 1.

Figur 1. Rödstreckad markering motsvarar gränsen för område väst. SGU:s jordartskarta erhållen
från www.sgu.se.
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Figur 2. Inringat område där påtagliga torvmäktigheter kan förväntas.

10.2 Industriområde, område öst
I Figur 3 redovisas jordartsbeskrivningen för aktuellt område enlig inventering av SGU. Ingen
geoteknisk borrning är utförd i området.

I den västra delen av området dominerad området av ytligt berg, block och på vissa ställen
förekommer block som är flertalet kubikmeter stora. Längs med isälvsrännan förekommer berg i
dagen och mindre fält som endast utgörs av block.

Större delen av området utgörs av fast friktionsjord som till största delen består av grus och sten
med hög blockfrekvens i markytan. Grövre fraktioner av sand observerades även ytligt i jorden i
samband med fältbesöket. Foto 1Fel! Hittar inte referenskälla. visar en slänt ned mot
rullskidbanan i sydöst. I slänten ses tydligt friktionsjordens innehåll av grus, sten och block.
Slänten uppskattas vara cirka 5 meter hög.

Figur 3. Röd markering motsvarar gränsen för område väst. SGU:s jordartskarta erhållen från
www.sgu.se.
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Foto 1. Slänt ned mot rullskidbanan i sydöst. Grus sten och block kan tydligt urskiljas. Slänten
uppskattas vara cirka 5 meter hög.

10.3 Triangelspår
I Figur 4 nedan redovisas jordartsbeskrivningen enligt inventering från SGU. Ingen geoteknisk
borrning är utförd i området. Längs hela sträckan för planerat triangelspår utgörs jorden av
friktionsjord, morän och grus. Som ovan förekommer mycket block och berg i dagen.

I markytan vid anslutning till inlandsbanan utgörs jorden i ytan av sand och grus enligt Foto 2
nedan. Dock har markytan samma blockfrekvens som resterande område.

Figur 4. SGU:S jordartskarta. Rödstreckad markering är planerat triangelspår.
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10.4 VA-ledning
Sträckan längs planerat VA-stråk utgörs främst av fastmark där uppstickande block syns i
terrängen, dock främst i den första halvan av sträckan enligt längdmätningen. Översiktlig
kartering från SGU visar att området består av isälvssediment och grus, se Figur 5 nedan. Dock
är kartering från SGU översiktlig och avvikelser kan finnas.

Foto 2. I markytan finns sandig och grusig friktionsjord och i hjulspår från
skogsmaskin ca 0,2 meter ner.

Figur 5. Jordartskarta från SGU där rödstreckad linje visar undersökt sträcka. www.sgu.se
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Vid genomförd markradarundersökning, kompletterande borrning och okulär besiktning av
området har torv påträffats mellan ca 950 meter och 1075 meter där området ovan beskrivits
som blött. Tolkning av djup till berg samt torvmäktighet är redovisade från
markradarundersökningen enligt Figur 6 och Figur 7 nedan. Resultat från utförd
georadarmätning tillsammans med kommentarer ses i bilaga 2 (där är även de kompletterande
borrpunkterna inarbetade).

Torvmäktigheterna i borrade punkter varierar mellan ca 1,8 meter vid sektion 1/115 och 2,5
meter vid sektion 1/005

Figur 6. Djup till förmodat berg tolkat från markradarundersökningen. Röda moln är berg i dagen.
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Figur 7. Torvdjup tolkat från markradarundersökningen.

11 Värdering av undersökning

Dessa utförda undersökningar är av översiktlig karaktär och har till största del utgjorts av
okulära observationer med stöd av SGU:s jordartskartor för det planerade industriområdet och
triangelspåret, med undantag för utförd markradarmätning med tillhörande
kalibreringsborrningar och sticksonderingar i myrområdet.

Syftet med sticksonderingarna i den stora myren som är belägen i industriområdets västra del
är att ge förståelse om hur stora torvmäktigheter som kan förväntas i området och inte att i
detalj bestämma torvdjupet inom området. Punkternas placering är anpassad efter
tillgängligheten till fots och i mer centrala delar av våtmarken (där man kan förvänta sig mäktiga
torvdjup) var det för blött och sankt för att ta sig fram.
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